
 
Dub 
Dubové dřevo má úzkou, světlehnědou běl a 
široké, stejnoměrně hnědě zbarvené jádro.    
Patří mezi tvrdé, pevné, houževnaté a 
trvanlivé dřeviny. Z našich dřev nejdéle 
vzdoruje nejen povětrnostním podmínkám, 
ale i střídání vlhka a sucha. Dobře se lepí a 
moří Vyráběla se z něho mlýnská kola, piloty 
k mostům, lávky a sudy. V Anglii po dubu 
pojmenovali celé století – age of oak (1500 – 
1600). 
 
Habr 
Habr je z našich dřevin nejtvrdší. Dřevo je 
husté, stejnoměrně šedobílé až hnědobílé. 
Barevné změny lze najít u starších kusů 
okolo dřeně. Po vyschnutí je stabilní. 
Vystavené dřevo povětrnostním podmínkám 
a vlhku brzy zpuchří a začne se rozkládat. 
Dobře se lepí a moří. Používá se na palice, 
šrouby, klíny, hoblíky, rukojeti. Také na 
výrobu hudebních nástrojů. 
  
Buk 
Bukové dřevo je tvrdé, málo pružné a pevné. 
Barvu má světle hnědou až narůžovělou 
barvu. Využívá se v nábytkářství na ohýbaný 
nábytek. Trvanlivostí nevyniká, ale velmi 
dobře se obrábí, moří a lepí. Bukové dřevo je  
výborné i na topení. 
  

 
Javor 
Javorové dřevo vyniká smetanově 
slonovinově bílou barvou. Okolo dřeně či 
suků se někdy objevují zelené nebo 
černohnědé pruhy a skvrny. Někdy se tvoří 
široká, tmavá, nepravidelně ohraničená dřeň. 
Jádro jinak není barevně odlišeno. Dřevo je 
tvrdé a lesklé. Dobře se opracovává, 
soustruží, moří, lepí. Využívá se na zadní 
desky a luby viol, houslí nebo kytar a v 
nábytkářství. 
  
Bříza 
Dřevo břízy je smetanově bílé, našedlé, 
nahnědlé i narůžovělé, bez lesku. Je středně 
tvrdé, pevné, dobře se ohýbá. Špatně 
odolává vlivu počasí. Vždy se používalo na 
topení, hoří i syrové. Používá se k výrobě 
korbel, váz, svícnů a kořenek. Z březových 
větviček se vyrábějí košťata. 
  
Lípa 
Smetanově až žluto či šedobíle zbarvená 
dřevina. Je to pevné a měkké dřevo. Není 
příliš trvanlivé a musí se chránit hlavně před 
červotočem.  Dobře se lepí, tónuje a moří.  
Lípa je nepostradatelným materiálem pro 
řezbáře. 
  
 
 

 
  Olše 
  Dřevo žluté, někdy narůžovělé až    
  šedooranžové barvy. Je měkké,   
  pevné, snadno se štípe. Dobře  
  přijímá lepidlo. V řezbářství je hned  
  po lipovém nejoblíbenější. V   
  řemeslech se olšové dřevo využívá  
  na necičky, mísy, okříny a troky na  
  paření prasat. Umělečtí truhláři  
  mořeným olšovým dřevem  
  nahrazovali mahagon nebo  
  palisandr. 

 
Topol 
Topolové dřevo je měkké, nepříliš pevné a 
lehké. Dobře se moří a přijímá lepidlo. 
Vyschlý topol lze použít, jako obklad do 
suchých saun-neuvolňuje pryskyřici. 
 
Zakázkové TRUHLÁŘSTVÍ MIČEK Vám 
nabízí truhlářské výrobky vysoké kvality jak 
z umělých, tak z přírodních materiálů. 
Vyrábíme originální dřevěný nábytek, který 
zpříjemní vaši domácnost. V našem 
sortimentu můžete najít vestavěné skříně, 
kuchyňské linky, kancelářský nábytek, 
obývací stěny, koupelnový nábytek, 
interiérové i vchodové dveře a další bytové 
doplňky. Také jsme schopni vyrobit stylový 
a starožitný nábytek z masivu. Dalšími 
nabízenými produkty naší firmy jsou 
dřevěná okna, a to jak eurookna, která 
dokáží splnit současné požadavky na 
tepelnou izolaci, tak i špaletová okna, které 
vám zajistí také zvukovou izolaci. 
 
 

Miček Petr 
Bohdalovice 77 

468 45 Velké Hamry 
Telefon: 483 387 437 
Mobil: 724 092 107 

info@truhlarstvimicek.cz 
www.truhlarstvimicek.cz 

 


